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IV Niedziela Wielkiego Postu 

 

Teraz jesteście światłością w Panu 

 

Poprzez chrzest święty wierzący stali się „światłością w Panu”. Z tej łaski 

św. Paweł wyprowadza konkretne zobowiązanie: „Postępujcie jak dzieci 

światłości” (Ef 5,8). Chrześcijanie całym swoim postępowaniem mają uka-

zywać, że zostali przeniesieni z ciemności grzechu i stali się uczestnikami 

królestwa światłości – żywego Boga. Tym świadectwem chrześcijańskim 

jest najpierw troska o rozwój wiary, który powinien być integralny i ozna-

cza nie tylko troskę o poznawanie treści wiary (w co wierzymy). Chodzi 

przede wszystkim o odnowienie i pogłębienie „po-słuszeństwa w wie-

rze” (ob-audire). Wiara jest bowiem odpowiedzią na objawienie Boga – jest 

poddaniem Bogu swojego rozumu i woli. Chrześcijanie mają dawać świa-

dectwo o światłości, to znaczy uka-

zywać, że Chrystus naprawdę 

uwolnił ich z ciemności grzechu. 

Uczestniczą odtąd w życiu samego 

Boga i trwają w komunii z Nim. 

Dla pozostających w mrokach zła 

stają się namacalnym dowodem, że 

Pan potężniejszy jest od grzechu i 

również ich może wyrwać z odmę-

tów nieprawości. (Uczniowie-

misjonarze, Program duszpaster-

ski na rok 2025/2026). ks. Remi-

giusz Malewicz 
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Czytania liturgiczne  

1. Pan rzekł do Samuela: «Napełnij oliwą twój róg i idź: Posyłam cię do Jes-

sego Betlejemity, gdyż między jego synami upatrzyłem sobie króla». Kiedy 

przybył, spostrzegł Eliaba i powiedział: «Z pewnością przed Panem jest jego 

pomazaniec». Pan jednak rzekł do Samuela: «Nie zważaj ani na jego wy-

gląd, ani na wysoki wzrost, gdyż odsunąłem go, nie tak bowiem, jak czło-

wiek widzi, widzi Bóg, bo człowiek widzi to, co dostępne dla oczu, a Pan 

widzi serce». I Jesse przedstawił Samuelowi siedmiu swoich synów, lecz 

Samuel oświadczył Jessemu: «Nie ich wybrał Pan». Samuel więc zapytał 

Jessego: «Czy to już wszyscy młodzieńcy? » Odrzekł: «Pozostał jeszcze 

najmniejszy, lecz on pasie owce». Samuel powiedział do Jessego: «Poślij po 

niego i sprowadź tutaj, gdyż nie rozpoczniemy uczty, dopóki on nie przyj-

dzie». Posłał więc i przyprowadzono go: był on rudy, miał piękne oczy i po-

ciągający wygląd. Pan rzekł: «Wstań i namaść go, to ten». Wziął więc Sa-

muel róg z oliwą i namaścił go pośrodku jego braci. Od tego dnia duch Pań-

ski opanował Dawida. 1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13b 

1.  

Psalm responsoryjny: Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego. 

 Pan jest moim pasterzem, † 

niczego mi nie braknie, * 

pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. 

Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, * 

orzeźwia moją duszę. 

 Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach * 

przez wzgląd na swoją chwałę. 

Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, † 

zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. * 

Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą. 

 Stół dla mnie zastawiasz * 

na oczach mych wrogów. 

Namaszczasz mi głowę olejkiem, * 

kielich mój pełny po brzegi. 

 Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną * 

przez wszystkie dni życia 

i zamieszkam w domu Pana * 

po najdłuższe czasy. Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 1b) 
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2. Bracia: Niegdyś byliście ciemnością, lecz teraz jesteście światłością w 

Panu: postępujcie jak dzieci światłości. Owocem bowiem światłości jest 

wszelka prawość i sprawiedliwość, i prawda. Badajcie, co jest miłe Panu. I 

nie miejcie udziału w bezowocnych uczynkach ciemności, a raczej piętnu-

jąc je, nawracajcie tamtych. O tym bowiem, co się u nich dzieje po kryjo-

mu, wstyd nawet mówić. Natomiast wszystkie te rzeczy, gdy są piętnowane, 

stają się jawne dzięki światłu, bo wszystko, co staje się jawne, jest świa-

tłem. Dlatego się mówi: «Zbudź się, o śpiący, i powstań z martwych, a zaja-

śnieje ci Chrystus». Ef 5, 8-14 

 

Chwała Tobie, Królu wieków: Ja jestem światłością świata, kto idzie za 

Mną, będzie miał światło życia. J 8, 12 

Ewangelia: Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka, niewidomego 

od urodzenia. Splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i nałożył je na oczy 

niewidomego, i rzekł do niego: «Idź, obmyj się w sadzawce Siloam» – co 

się tłumaczy: Posłany. On więc odszedł, obmył się i wrócił, widząc. A sąsie-

dzi i ci, którzy przedtem widywali go jako żebraka, mówili: «Czyż to nie 

jest ten, który siedzi i żebrze?» Jedni twierdzili: «Tak, to jest ten», a inni 

przeczyli: «Nie, jest tylko do tamtego podobny». On zaś mówił: «To ja je-

stem». Zaprowadzili więc tego człowieka, niedawno jeszcze niewidomego, 

do faryzeuszów. A tego dnia, w którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu 

oczy, był szabat. I znów faryzeusze pytali go o to, w jaki sposób przejrzał. 

Powiedział do nich: «Położył mi błoto na oczy, obmyłem się i widzę». Nie-

którzy więc spośród faryzeuszów rzekli: «Człowiek ten nie jest od Boga, bo 

nie zachowuje szabatu». Inni powiedzieli: «Ale w jaki sposób człowiek 

grzeszny może czynić takie znaki?» I powstał wśród nich rozłam. Ponownie 

więc zwrócili się do niewidomego: «A ty, co o Nim mówisz, jako że ci 

otworzył oczy?» Odpowiedział: «To prorok». Rzekli mu w odpowiedzi: 

«Cały urodziłeś się w grzechach, a nas pouczasz?» I wyrzucili go precz. Je-

zus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go, rzekł do niego: «Czy 

ty wierzysz w Syna Człowieczego?» On odpowiedział: «A któż to jest, Pa-

nie, abym w Niego uwierzył?» Rzekł do niego Jezus: «Jest nim Ten, którego 

widzisz i który mówi do ciebie». On zaś odpowiedział: «Wierzę, Panie!» i 

oddał Mu pokłon. J 9, 1. 6-9. 13-17. 34-38 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

 

1 Sm 16,1b.6–7.10–13b     

Oliwa miała na starożytnym Bliskim Wschodzie znaczenie praktyczne. Była 

jednym z podstawowych elementów codziennego pożywienia, służyła do 

oświetlania pomieszczeń, opatrywania ran. Niosła też znaczenie symbolicz-

ne. Była używana w kulcie pogańskich bóstw, a w Izraelu w kulcie Jedyne-

go Boga (Sdz 9,9). Władcy, prorocy i kapłani w starożytnym Izraelu otrzy-

mywali namaszczenie oliwą na znak obejmowanej władzy. Namaszczenie 

oznaczało przekazanie sprawczości, mocy i autorytetu Boga. W dzisiejszym 

czytaniu widzimy proroka Samuela, który namaszcza Dawida na króla. W 

synagodze w Nazarecie Jezus odniesie do siebie słowa Izajasza (Iz 61,1nn; 

58,6) o Bożym pomazańcu napełnionym przez Ducha: „Duch Pański spo-

czywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym ubogim niósł 

dobrą nowinę” (Łk 4,18–21). 

Jezus nazywany jest Chrystusem, czyli Mesjaszem (Pomazańcem). To On 

jest tym, który wyzwolił nie tylko Izraela, ale całą ludzkość z niewoli grze-

chu. Paweł Trzopek OP 

 

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Święty Augustyn 

 

Owym ślepym jest rodzaj ludzki. Ta bowiem ślepota została spowodowana 

grzechem pierwszego człowieka, od którego wszyscy pochodzimy, nie tylko 

(ślepota) śmierci, ale i zło. (…) niewiara jest ślepotą, a wiara oświeceniem 

(…). Przybył Pan; co uczynił? Na wielką tajemnicę zwrócił naszą uwagę. 

„Splunął na ziemię”, ze śliny błoto uczynił, bo Słowo ciałem się stało. Na-

maścił oczy niewidomego. Ślepiec został namaszczony, ale jeszcze nie wi-

dział. Posłał go (Pan) do sadzawki, zwanej Siloe. Zależało zaś ewangeliście 

na podaniu nam nazwy tej sadzawki i powiedział: „to znaczy wysłany”. Już 

wiecie kto był wysłany, gdyby bowiem On nie był wysłany, nikt z nas nie 

byłby od winy odesłany. Obmył więc oczy w owej sadzawce, oznaczającej 

„posłany”; został ochrzczony w Chrystusie. Gdy go przeto niejako w sobie 
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samym ochrzcił, wtedy go oświecił; gdy go namaścił, być może uczynił go 

katechumenem. (Św. Augustyn, Homilie na Ewangelie i Pierwszy List św. 

Jana, cz. I) 

 

Jacek Salij OP 

 

Święty pustelnik Antoni mądrze pocieszył kiedyś niewidomego chłopca: 

„Mój drogi – powiedział mu, ty wprawdzie nie masz takich oczu, jakie mają 

również kury i gęsi. Ale za to masz takie oczy, jakie mają aniołowie, którymi 

można oglądać samego Boga i Jego światłość”. Chłopiec ten wyrósł później 

na wielkiego teologa i do historii przeszedł jako Dydym Ślepy. Istnieje wiel-

ka różnica między człowiekiem, któremu brak wzroku cielesnego, a człowie-

kiem zaślepionym, człowiekiem, któremu szwankuje wzrok duszy. Człowiek 

niewidomy nieraz potrafi swoje kalectwo przemienić w swoją szansę, tak że 

niejeden widzący mógłby mu pozazdrościć duchowej dojrzałości. Natomiast 

zaślepienie jest to nieszczęście tak głębokie, że nie da się go przemienić w 

szansę. Co gorsza, człowiek duchowo zaślepiony nie zdaje sobie sprawy z 

tego, że jest zaślepiony. Każdy z nas może ulec jakiemuś zaślepieniu i o tym 

nawet nie wiedzieć. Na przykład mogę nie zauważać mojego bliźniego. 

Człowiek może być tak zajęty różnymi swoimi sprawami, że nie zorientuje 

się nawet, że jego własny współmałżonek czuje się bardzo samotny albo że 

narasta w nim jakieś rozgoryczenie i poczucie krzywdy. Czasem człowiek 

bardzo się troszczy o różne potrzeby swojego dziecka, a nie zauważy, że 

dziecko jest zgłodniałe odrobiny rodzicielskiego ciepła i rodzicielskiej apro-

baty. Nie tylko potrzeb drugiego człowieka mogę nie zauważyć. Mogę rów-

nież nie zauważyć i nie docenić darów, jakimi on mnie obdarza. (…) Nie 

zawsze zresztą człowiek zaślepiony uważa się za bezgrzesznego. (…) my 

nawet chętnie przyznajemy się do małych wad, bo chcemy w ten sposób 

przekonać samych siebie, że nie mamy wielkich. (Jacek Salij OP, Ewange-

liarz). oprac. ks. Jarosław Czyżewski 
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Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dzisiejsza, czwarta niedziela Wielkiego Postu w tradycji Ko-

ścioła nazywana jest niedzielą Laetare, (Radujcie się). czyli niedzielą ra-

dości. W tradycji rzymskiej jest to „Niedziela róż”, ponieważ w tym dniu 

obdarowywano się pierwszymi kwiatami, a papież złotą różę ofiarowywał 

osobie zasłużonej dla Kościoła. 

 2. Rozpoczynamy REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE. Naszym 

rekolekcjonistą jest Ks. Ireneusz Najdek, Pallotyn, proboszcz parafii 

Wniebowzięcia NMP w Goryniu, którego serdecznie witamy! 

 3. Spotkania rekolekcyjne do środy codziennie o 8.00 i 18.00. Oka-

zja do spowiedzi we wtorek od 7.30 i od 17.00 – przygotujmy się rzetelnie 

do spowiedzi świętej i nie odkładajmy jej na później. W środę o 8.00 Msza 

święta z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych – pomóżmy 

osobom starszym, chorym w dotarciu do kościoła. Równocześnie z rekolek-

cjami parafialnymi odbędą się rekolekcje szkolne, które poprowadzi Ks. 

Jan Jabłuszewski, Pallotyn . Spotkania w poniedziałek i wtorek wg pla-

nu o 9.15 i 11.00. Msza święta na zakończenie rekolekcji szkolnych, w 

środę o g. 10.00. Przy wyjściu z kościoła można zabrać szczegółowy 

program rekolekcji. 

 4. W czwartek, 19 marca, przypada uroczystość Świętego Józefa, 

Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i Patrona Kościoła 

 5. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej ulicami Pogoni w piątek – 20 

marca po Mszy św. o 18.00. Pójdziemy spod naszego kościoła do kościoła 

św. Łukasza „na Radosnej”. Zapraszamy wszystkich jak najliczniej!!! W 

naszym kościele będzie odprawiona tylko Droga Krzyżowa dla dzieci o 

16.30 – dorosłych i młodzież zapraszamy na 18.00. 

 6. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

obfitości Bożych darów, radości oraz wzrastania w wierze i miłości ku 

Panu.   

 7. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarli: + 

Leokadia LATOS, + Igor RAJCA, + Janusz CIOCH, + Irena TRELA + Tade-

usz PASIERBEK, + Ignacy WLAZŁOWSKI. Rodzinom składamy wyrazy 

współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 
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 8. W przyszłą niedzielę – 22 marca 2026 po Mszy św. o 12.30  po-

święcenie i wręczenie książeczek  pierwszokomunijnych – zapraszamy! 

 9. Na owocne przeżycie rekolekcji wielkopostnych i całego tygo-

dnia Wszystkim z serca błogosławimy… 

 

Intencje mszalne  

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  – 15 MARCA  

800 + Zdzisławę, Andrzeja, Łukasza MARZEC   

1000 + Antoninę, Władysława KAZIMIERCZAK, Ignacego, Stanisławę, 

Wacława, Henryka STOKSIK, Mirosława, Marię KACZYŃSKICH  

1115 + Józefę, Stanisława PACAN  

1230 + Kazimierza w 12 r. śm, Jerzego w 3 r. śm. KARKOWSKICH – od 

rodziny   

1600 + Cecylię, Jana BIAŁCZYK  

1900 + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 15 

PONIEDZIAŁEK – 16 MARCA  

800  1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 16 

2/ O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Jadwigi i Jana URZĘDOW-

SKICH 

3/ O łaski Boże dla Ojczyzny i naszego Prezydenta 

1800  1/ + Teresę KOCEL – od Anny Gocek z rodziną oraz Marianny i Mi-

chała Cebula  

 2/ ++ zbiorowa za zmarłych: + Stanisława KABAŃSKIEGO – od 

u.pg.; + Zofię PSUJ – os sąsiadów z ul. Szpaków 4 c i d; + Zenobię ZYGMUN-

TOWICZ – od u.pg.; + Kamilę DUCH – od u.pg.; + Zbigniewa FLAK – od 

u.pg.; + Stefana ŁATĘ – od u.pg.; + Mariannę PŁOCHARSKĄ – 3 r.śm. – od 

męża i synowych z dziećmi i c.r. Grędów;   ++ zmarłych w minionym tygo-

dniu: + Leokadię LATOS, + Igora RAJCA, + Janusza CIOCHA, + Irenę TRE-

LA + Tadeusza PASIERBEK, + Ignacego WLAZŁOWSKIEGO  

WTOREK – 17 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 17 

 2/ + Elżbietę, Lecha MODELSKICH  

 3/ + Gabrielę KUCZEK   

1800 1/ + Marię, Zbigniewa BORECKICH i Helenę, Stefana, Walerię i Mi-

chała 

 2/ + Adama KRZANOWSKIEGO – od Krysi i Bogdana 

ŚRODA –  18 MARCA 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

700 1/+ Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 18 

 2/+ Józefę, Edwarda URZĘDOWSKICH 

 3/ O Opatrzność Bożą dla Ojczyzny i Pana Prezydenta Nawrockiego 

1000 W int. dzieci, nauczycieli i wychowawców na zakończenie rekolekcji 

szkolnych  

1800 1/ + Mieczysława MERTĘ – od córki z mężem i rodziną 

 2/ + Zenobię ZYGMUNTOWICZ – od Wiesi Skalskiej 

CZWARTEK –  19 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 19 

 2/ + Mieczysława MERTĘ – od Jarosława Korczyka z rodziną 

1800 1/ + Józefę OBST 

2/ O zdrowie duszy i ciała dla Józefa KIGLICS 

PIĄTEK –  20 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 20 

 2/ O Dary Ducha Świętego dla Parafian  

1800 1/ + Dorotę CISEK – od mamy 

 2/ + Wiesławę RYMARSKĄ 

SOBOTA – 21 MARCA 

700 1/ + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 21 

 2/ + Mieczysława MERTĘ – od Tomasza Korczyka z rodziną  

 3/ Ks. Romana PATYKA – od Parafian św. Tomasza Apostoła  

1800 1/ + Witolda MICHTĘ – 20 r.śm. – od żony i córki z rodziną  

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  – 22 MARCA  

800 + Antoniego GRUSZKĘ – 8 r.śm. od żony i dzieci 

1000 + Genowefę MARCZYŃSKĄ, Ewę, Józefa ZINTEL 

1115 + Jana KORDECKIEGO – 2 r.śm. – od żony i dzieci  

1230 Za Parafian:  

- o zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Macieja ADAMUSA  

- o zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Krystyny Wolskiej z racji imienin – 

od Żywego Różańca 

1600 + Eugeniusza MACH – 7 r.śm. i jego żonę – od córki z dziećmi 

1900 + Leopolda PIETRZYKA  – gregorianka 22 


